1

证券代码：688067 证券简称：爱威科技 公告编号：2026-001

爱威科技股份有限公司

关于取得专利证书及医疗器械注册证

的自愿性披露公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

爱威科技股份有限公司（以下简称“爱威科技”、“公司”）及其子公司湖

南爱威医疗科技有限公司（以下简称“湖南爱威”）自 2025 年 10 月 1 日起至

2025 年 12 月 31 日 取得境内专利证书 11 项，其中发明专利 5 项、实用新型专

利 1项、外观设计专利 5项；取得境外专利 1项；取得医疗器械注册证 1项。具

体情况如下：

一、专利证书

（1）境内专利

序号 专利名称 专利号 专利权人 申请日期
专利

类别

取得

方式
授权日期

1 带盒 ZL202110167408.8 爱威科技 20210205 发明
自主

研发
20251017

2

抗体浊度检测方

法、装置以及系

统

ZL202210468836.9 爱威科技 20220429 发明
自主

研发
20251125

3
检测系统及其样

本运输装置
ZL202210587666.6 爱威科技 20220527 发明

自主

研发
20251125

4

检测丙型肝炎病

毒核心蛋白结合

蛋白 6的试剂盒

及应用

ZL202311572166.6 爱威科技 20231123 发明
自主

研发
20251128

5 血推片制备装置 ZL202210536522.8 爱威科技 20220517 发明
自主

研发
20251230

6 一种计数板 ZL202423228575.7 湖南爱威 20241226
实用

新型

自主

研发
20251230

7 包装盒（SP10） ZL202530162022.7 爱威科技 20250328
外观

设计

自主

研发
20251121

2

序号 专利名称 专利号 专利权人 申请日期
专利

类别

取得

方式
授权日期

8

包装盒（阴道炎

联合、钙卫蛋白、

乳铁蛋白、转铁

蛋白、大便隐血）

ZL202530162028.4 爱威科技 20250328
外观

设计

自主

研发
20251121

9

包装盒（补铁因

子 D、尿胰蛋白酶

原-2、胎儿纤维

连接蛋白）

ZL202530162049.6 爱威科技 20250328
外观

设计

自主

研发
20251121

10 加样头存储盒 ZL202530170033.X 爱威科技 20250401
外观

设计

自主

研发
20251226

11 一次性加样头 ZL202530170138.5 爱威科技 20250401
外观

设计

自主

研发
20251226

（2）境外专利

序号 名称 国家 申请日 申请号 授权公开号
授权公开

日

1 一种样本染色装置 土耳其 2019.08.07 2019/12031 2019/12031 20251021

上述专利的取得是公司重要核心技术的体现和延伸，有利于进一步完善公司

知识产权保护体系， 发挥自主知识产权的技术优势，促进技术创新，从而提升

公司核心竞争力。

二、医疗器械注册证

序号 产品名称 注册证编号 注册分类 适用范围 持证人

1
全自动化学发

光免疫分析仪

湘械注准

20252220878
II 类

该产品采用基于吖啶酯的直接化学

发光法，与配套的检测试剂共同使

用，在临床上用于对来源于人体的

血清、血浆、全血、尿液样本中的

被分析物进行定性或定量检测，包

括维生素、氨基酸与血药浓度、激

素、心肌疾病、感染性疾病、自身

抗体、肿瘤相关抗原、蛋白质及多

肽类、肾脏疾病和肝病项目、免疫

功能测定。

爱威科技

上述医疗器械注册证的取得，有利于丰富公司的产品种类，满足市场需求，

增强公司的核心竞争能力。但上述注册证的取得仅代表公司相关产品获得国内市

场准入资格，产品上市后的实销售情况取决于未来市场的推广效果，公司目前尚

无法预测上述产品对公司未来营业收入的具体影响。敬请投资者理性投资，注意

3

投资风险。

特此公告。

爱威科技股份有限公司董事会

2026年 1月 1日